РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января 2012г.   № 13
       пос. Красная Заря

О внесении изменений в Постановление

администрации района № 201 от 11.10.2010года
 «Об утверждении Порядка разработки

 и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

   В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 22.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации района № 201 от 11.10.2010года  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

1.1. пункт 6 раздела 5 изложить в новой редакции;

«6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.2. В разделе 1 п.1.3. Общие положения» понятия, используемые в Порядке, изложить в следующей редакции:

              2)
муниципальная услуга, предоставляемая органом местного
самоуправления (далее - муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставами муниципальных образований;

3)
заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением
государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме;

4)
административный регламент - нормативный правовой акт,
устанавливающий порядок предоставления государственной или муниципальной услуги и стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги; Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 239-03 в пункт 5 статьи 2 настоящего Федерального закона внесены изменения. Смотри текст пункта в предыдущей редакции;
5)
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) - российская
организация независимо от организационно-правовой формы (в том числе
являющаяся автономным учреждением), отвечающая требованиям, установленным настоящим Федеральным законом, и уполномоченная на организацию предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронной форме, по принципу «одного окна»;

6)
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме - предоставление государственных и муниципальных услуг с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием портала государственных и муниципальных услуг, многофункциональных центров, универсальной электронной карты и других средств, включая осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и заявителями; Федеральным законом от 11 июля 2011г. № 200-ФЗ в пункт 7 статьи 2 настоящего Федерального закона внесены изменения.  Смотри текст пункта в предыдущей редакции
7)
портал государственных и муниципальных услуг - государственная
информационная система, обеспечивающая предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме, а также доступ заявителей к сведениям о государственных и муниципальных услугах, предназначенным для распространения с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещенным в государственных и муниципальных информационных системах, обеспечивающих ведение реестров государственных и муниципальных услуг; Федеральным законом от 1 июля 2011г. № 169-03 статья 2 настоящего Федерального закона дополнена пунктом 8, вступающим в силу с 1 июля 2011 г.;
8)
подведомственная государственному органу или органу местного
самоуправления организация - государственное или муниципальное учреждение либо унитарное предприятие, созданные соответственно государственным органом Российской Федерации, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления; Федеральным законом от 1 июля 2011г. № 169-ФЗ статья 2 настоящего Федерального закона дополнена пунктом 9, вступающим в силу с 1 июля 2011 г.;
9)
межведомственное информационное взаимодействие - осуществляемое в целях предоставления государственных и муниципальных услуг взаимодействие по вопросам обмена документами и информацией, в том числе в электронной форме, между органами, предоставляющими государственные услуги, органами, предоставляющими муниципальные услуги, подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных или муниципальных услуг, иными государственными органами, органами местного самоуправления, многофункциональными центрами; Федеральным законом от 1 июля 2011г. № 169-03 статья 2 настоящего Федерального закона дополнена пунктом 10, вступающим в силу с 1 июля 2011 г.;
10)
межведомственный запрос - документ на бумажном носителе или в форме электронного документа о представлении документов и информации, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, направленный органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо многофункциональным центром в государственный орган, орган местного самоуправления, подведомственную государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона государственных или муниципальных услуг, на основании запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги и соответствующий требованиям, установленным статьей 7.2 настоящего Федерального закона.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации в течение 32 дней и вступает в силу после окончания указанного срока.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1 заместителя главы администрации района Щиголеву Т.В.

1 зам. главы администрации                                                 Т.В. Щиголева